
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 22.03.2024 Курская область, г. Рыльск № 209 

 

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского 

района Курской области на 2021-2027 годы» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 №783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ  Рыльского района Курской 

области», в целях реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021-

2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Рыльского района 

Курской области от 14.10.2020 № 650, Администрация Рыльского района Курской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района 

Курской области на 2021-2027 годы» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов. 

2. Отделу по экономике и охране труда Администрации Рыльского района 

Курской области (Н.А. Чернова) обеспечить выполнение Плана реализации 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 

экономики Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы» на 2024 год и 



 2 

плановый период 2025 и 2026 годов.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области               

М.С. Чермашенцева. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                             А.В.Белоусов



 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Рыльского района Курской области 

от 22.03.2024 №209 

 

План  

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского 

района Курской области на 2021-2027 годы» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

 
№ 

п\п 
Наименование подпрограммы, контрольного события программы ответственный исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

срок  

наступления контрольного события (дата) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского района Курской области»» 

1.1. Контрольное мероприятие 1.1. Участие в проведении обучающих 

семинаров для муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, занимающихся вопросами инвестиционной 

деятельности 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

1.2. Контрольное мероприятие 1.2. Ведение реестра инвестиционных 

проектов, реализуемых на территории Рыльского района Курской 

области, и осуществление мониторинга их реализации 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

1.3. Контрольное мероприятие 1.3. Организация взаимодействия между 

инвесторами, службами занятости по содействию в подборе 

квалифицированного персонала и руководителей для предприятий, 

создаваемых в процессе реализации инвестиционных проектов. 

 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

1.4. Контрольное мероприятие 1.4. Участие в ежегодном 

Среднерусском экономическом форуме на территории Курской 

области 

 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

1.5. Контрольное мероприятие 1.5. Осуществление организационно-

хозяйственных расходов, связанных с участием в ежегодном 

Среднерусском экономическом форуме на территории Курской 

области и в ежегодной межрегиональной универсальной оптово-

розничной Курской Коренской ярмарке 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2 Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Курской области» 



 4 

2.1. Контрольное мероприятие 2.1. Проведение мониторинга и анализа 

проблем, сдерживающих развитие малого и среднего 

предпринимательства.  

 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.2. Контрольное мероприятие 2.2. Совершенствование системы 

информационной, консультационной, методической поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.3. Контрольное мероприятие 2.3. Взаимодействие с Ассоциацией 

микрокредитная компания «Центр поддержки 

предпринимательства курской области», региональным центром 

«Мой бизнес», комитетом промышленности, торговли и 

предпринимательства  Курской области  по вопросам получения 

государственной поддержки  субъектами малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим, в том числе обеспечения доступа к 

финансовым услугам региональной микрокредитной компании и 

регионального гарантийного фонда 

 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.4. Контрольное мероприятие 2.4. Предоставление субсидий 

начинающим собственный бизнес на субсидирование части затрат, 

связанных с организацией и ведением дела, в том числе в 

инновационной сфере 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.5. Контрольное мероприятие 2.5. Участие в проведении выставок, 

ярмарок, деловых миссий 

 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.6. Контрольное мероприятие 2.6. Изготовление выставочных 

экспозиций, буклетов, образцов продукции для участия в 

региональных и межрегиональных выставках, конкурсах, 

конференциях и форумах 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.7. Контрольное мероприятие 2.7. Освещение в средствах массовой 

информации передового опыта развития малого и среднего 

предпринимательства Курской области 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.8. Контрольное мероприятие 2.8. Участие в проведении зональных 

семинаров, совещаний по вопросам организации и ведения бизнеса 

на местах 

 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.9. Контрольное мероприятие 2.9. Участие в проведении ежегодного 

регионального форума малого и среднего предпринимательства 

«День предпринимателя Курской области». 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 



 5 

2.10. Контрольное мероприятие 2.10. Участие в ежегодном областном 

конкурсе «Лидер малого и среднего бизнеса Курской области» 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.11. Контрольное мероприятие 2.11. Участие в ежегодном областном 

конкурсе «Малый и средний бизнес Курской области - глазами 

прессы» 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

2.12. Контрольное мероприятие 2.12. Участие в конференции субъектов 

малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения 

предпринимательской деятельности на договорной основе с 

организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого 

и среднего бизнеса. 

Отдел по экономике и охране 

труда Администрации 

Рыльского района Курской 

области 

 

до 31.12.2024 

 

 

до 31.12.2025 

 

 

до 31.12.2026 

 

 

 

 


